

REFERAT af møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 08.03.2022

Tidspunkt: 17.30- 20.00

Mødeleder: Lea

Mødested: Skolens personalerum

Afbud: Mikkel, Anne, Nadia

Type: Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)

Tid: vejledende (vurderes af mødeleder)

Pkt	Indhold	
1	Godkendelse af referat fra 8. februar	Referatet er godkendt.
2	Budget 2022	Stine gennemgik budgettet 2022. Vi vokser, og den forventede tildelte ressource er for kommende skoleår knap 45 mio. kr. Udgiften til specialklasser er stadig voksende og underfinansieret. Differencen på godt min. 2 mill. Som skal findes i driften. Bussen udfases ifht. bæredygtighed og økonomi. Der er opmærksomhed på, at der med udlicitering og centralisering af opgaven ifht. vinterbekæmpelse er sket en massiv stigning i udgifterne. Desuden skal energi omkostningerne følges tæt da de p.t. kan udgøre en stor usikkerhed i budgettet. Udgiften til kantineordningen er knap 160.000 kr. Alt i alt ser det ud til, at vi kommer ud med et underskud på godt 500.000 kr. Vi har en reserve, som dækker underskuddet, dog er det umiddelbart bekymrende, at vi har underskud på driften. Budgetforslaget godkendes

3	Kantineordning	Fortsættelse af drøftelse omkring kantineordningen, som kapacitetsmæssigt ikke kan følge med det voksende elevtal og efterspørgslen. Stine, Sanne og Jens har drøftet, hvilke muligheder der er i vores egen kantine, fx ny ovn, mere afsætningsplads, retter, som er lettere at tilberede, men ingen af disse løsninger tænkes umiddelbart at løse udfordringen grundlæggende. Samtidigt kører kantinen lige nu med et forventet drift underskud på 159.000 kr. Vi er derfor nødt til at tænke i alternativer. Det besluttes af afprøve skolemad.nu som ekstern leverandør i en periode. En ordning, hvor mad bestilles on-line og leveres på skolen. Gerne en periode fra 1. april frem til sommerferien, derefter evaluering på det sidste møde inden sommerferien, om vi skal fortsætte. Når der er konkrete aftaler med ekstern leverandør – forholder bestyrelsen sig til sortiment.
4	Elevråd	Elevrådet har drøftet toiletforhold. Vil afprøve en kønsopdeling af toiletterne.
	pause	
5	Byggeri	Jens orienterede om byggeprocessen. De sidste halvanden måned er alle afdelinger og fagområder blevet inddraget. Vi nærmer os nu en plan, hvor arkitekterne kan gå i gang med de færdige tegninger. Forventet start på byggeri forår 23

6	<p>Konkrete sager:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Kommende skoleårs planlægning - Afgangsprøver og prøveperioden - Skolevejsanalyse og møde med teknik og miljø - andet? - Skal skolen gøre noget samlet ifm. situationen i Ukraine, fx indsamling? 	<ul style="list-style-type: none"> - Vi afventer besked om, hvilke frihedsgrader regeringen beslutter for, skolerne. - Vi bliver en klasse mere for kommende skoleår - Vi afventer en beslutning om, hvordan forårets undervisning skal være for afgangseleverne, nu hvor antallet af prøver er reduceret. - Lea orienterede om proces med miljø og teknik omkring skolevej, parkering o.a. - Der findes støttegrupper i Solbjerg og opsamlingssteder, hvor borgere kan aflevere til indsamling. Skolen iværksætter ikke en indsamling på skolen, men har særligt fokus på, at der er behov for at snakke med eleverne.
7	Evt. og aftaler om kommende mødeleder	Tina er mødeleder næste gang